是否存

在反担

保

是否为

关联方

担保

关

联

关

系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司

的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子

公司的担保）

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 20,808,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 29,070,418.61

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 29,070,418.61

担保总额占公司净资产的比例(%) 3.60

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

   2015 年年度报告

32/136

金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明 公司为控股子公司马来西亚的银行借款提供连带责任保

证担保。

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

公司于 2015 年 10 月 20 日与浙江华鑫建设有限公司于浙江省长兴县就公司新增年产 22000

台节能型电动工业车辆项目联合厂房建安工程签订了《建设工程施工合同》，合同金额总计 10098

万元。截至报告期末，该合同正在正常履行中。

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江诺力机械股份有限公司 2015

年度社会责任报告》。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

   2015 年年度报告

33/136

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份 6,000 100 0 0 6,000 0 6,000 12,000 75

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 6,000 100 0 0 6,000 0 6,000 12,000 75

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 6,000 100 0 0 6,000 0 6,000 12,000 75

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 0 0 2,000 0 2,000 0 4,000 4,000 25

1、人民币普通股 0 0 2,000 0 2,000 0 4,000 4,000 25

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 6,000 100 2,000 0 8,000 0 10,000 16,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

1、2015 年 1 月，公司经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江诺力机械股份有限公司首

次公开发行股票的批复》（证监许可［2015］20 号）核准，经上海证券交易所同意，由主承销商

广发证券股份有限公司采用网下向投资者询价配售与网上按市值申购发行相结合的方式发行人民

币普通股（A股）2000 万股，发行后总股本 8000 万股。

2、报告期内，公司于 2015 年 5月 11 日召开了 2014 年年度股东大会，大会审议通过了《公

司利润分配及资本公积转增股本的议案》，以公司总股本 80,000,000 股为基数，以截至 2015 年

3 月 31 日经审计的资本公积向全体股东转增股本，每 10股转增 10股，共计转增 80,000,000 股。

此次以资本公积金转增股本后，公司总股本由 80,000,000 股增至 160,000,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司在 2015 年权益分派方案实施后，追溯调整，公司 2014 年度每股收益为 0.69 元，每股净

资产为 8.06 元。

   2015 年年度报告

34/136

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况